Emértimi dhe forma ligjore
NIPT =i

Adresa e selisé

Data e krijimit
Data e regjistrimit

Veprimiaria kryesore

“KAST & GAS” SHA
L515185021

Lagjja nr.14, Ura ¢ Dajlanit, Autostrada Durrés -
Tirant, Km.l, Godiné, Zona Kadastrale nr. 8515,
Mr. Pasurie 5/330-MD-11217.03.2015

17.03.2015
18.03,2015

Importi eksporti,  depozitimi,  tregtimi,
transformimi, transporti i gazit ¢ léngshém (&
naftés (GLN), gazit propan, gazit metan, pjeséve
prbiirtse ose plrzierésve & tyre si dhe & gjitha
lojeve @ tiern & gazrave teknike pér pérdorim
industrinl dhe civil. Importi — eksporti, shitja ¢
bombolave ¢ gazil (& ¢ gjitha dimensioneve dhe
pér @ gjitha pérdorimet, Tregtimi dhe rimbushja ¢
bombolave @ gazit...

PASQYRAT FINANCIARE

N zbatim (¢ Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit (1-14)
dhe Ligjit Nr, 9228, date 29,04,2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

Pasgyrat financiare jané individuale

Pasgyrat financiare jané t¢ konsoliduara
Pasgyrat financiare jané t¢ shprehura né:
Pasgyrat financiare jané té rrumbullakosura né:

Periudha kontabé] e pasqyrave financiare

Data ¢ mbylljes s¢ pasqyrave lnanciare

Viti 2016

Individuale

Jo

LEKE

1 LEK

Mg 01.01.2016

Deri 31122016
17.03.2017
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Bilanci analitike 2016

Ne/No A KT I VE T(ASSETS) f,']‘“""“ T.Dsbitore 2006| T.0sbitors 2015
lotes)
|| Aktivet Afatshkurtra
1 | Mjntot Monatars i 5,505,540 B4, 767
Banka 4.718.806
Arkn \.286,135 G841
2 | Investime: g : -
| e titu] prantgin 1 njtsive skonomika branda gy 2l -
2 Mesionat pvata 2.1 .
|| 3.1 tjera financiare (Cash) 24 - -
d | Tt dratjo td arkitusshma: 3 88,574,536 #,740,000
1. Hga aktiviteti | shieytzimit 3l . .
2, Nga njtisite ekanomike brenda gropit 3,
3. Nga njasite ekonomike ky ko interosa plestmar 3.3 - .
A, Tt tjura Klinnte te pa arktuar 3.4 90,913 938 B.I65.000
3. Kapital | nénshkruar | papaguar 3.5 2,625,000 2,625,000
. TVSH 50355498
4 | Invantorbt: 4 5,475,536
ILindd & pare dhi materiole W@ konsumueshme 4| 5.475.548
2 Lende te pora ndertimors a4 N
d.Prodhima né praces dhe gjysempradukts 47
4 Produkta to qatshma 43
2. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje @ majmari 4.5
B Aktive afatgjata 16 mbajtura per shitje 4.6
T Parapagime per inventar i1
|5 E'hglmlmn til shtyra 5
B | Tt orkiituaghma nga th ardhurat o kanstatuara i - -
Aktive totale afatshkurtra (l= 1+ 2 + 3+ 4 + 5+ B) 108,555,613 8,474,767

Il | Aktive afatgjata
7 | Aktive finangiare:

I Tituj pransie ni njesite skonomika branda grupi 1)
Z Ituf té huadhénies né njazité ekonomike brenda 12

=317

4.Titu) prantgie nd njsite ekonomike ki ko intered 13
4. Titu) 18 huadhinies ni njesite ekanomike ku ko in 14
5.Tiu] 4 erd 1 mbajtur si aktive afatgjata 18
B Titu] to erd th hundhanins 18 - -
8 | Aktivet materfals: ] 47488,411 575,000
ITokn 1,579,600
2 Ndortesa il 8,107,178
2. Amartizim | ndertesovi : 108,638 .
Llmplante dhe makineri 02 38,077,338 575,000
3 Amurtizim impiante dhi makiner| . g37558 -
4,10 tjura Installme dhe pajisje 8.3 -
5 Paisje 2yre 180,255
Amartizim paisja 2yre - 0503
b, Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces B4 -
8 | Aktive Binlogjike |
i | Aktivi jo materiale: ]
I Kancensione, patanta, ligence, marks tragt., (8
drejta, & 18 ngjm-:hmn 0.
2 Emri | Mirg in.?
d.Parapagime pr sktive alatgjata jomateriale (AA 0.3
I | Aktivs tatimors t shiyra 1l L = |
Aktive totalu ofatgjato (I =7 + 8 + 8 +10 +11 ) 47,488,411 575,000 ;

AKTIVE TOTALE (1+I1) 167,054,023 10,048,767



TKraditara

Nie/No | HE KAPITALI (LIABILITIES AND SHAREHTLDERS fﬂ::‘;:‘;’ st 2005 ki
A= Valug
12 | Dotyrimn afatshkurtra (1+2+3+4+G+B+T+B+8 7 HH.47R817 ?.I]BB.Iﬁ)-
L Titujt & huamarrjog |7 . .
4 lIngari Bankare 00 5,940,000
2 Datyrime ndaj institueioneee 1 keadisi 17 1,200,000 .
4.6 pagueshme per aklivitetin e shirytozimit 12 b4.631162 5,345,000 |
3. Arkatime nit avanet pitr pornsi I? 475,161 :
.00ftega o pagueshm 13 s
616 pugueshme ndaj njislve gkonomike branda gr I3
110 pagunshme nda) njisive akonomike ku ko inl] [Ki . i
B.To pagueshme ndsj punanjesve dhe sigurimve § 3 34,043 375,544 |
1.1t pagueshme tatim b ardhurashe nga punesimi (1) 5850 7 600 |
10 Tatim Fitimi 7060563 :
I1 T tjera te pagueeshme 12,10 20,632,040 365,000
13 | Tt pagueshme pir shpenzime t konstatuars Bl - -
16| TH Brﬂhurn tit ghtyrn I .
15 | Provizion —— 15 - -
I Totali i Detyrimeve afatshkartea (1= 12 + 13 + 1 + 15) HA.478.817 7,088,133
[6 | Dutyrime ofatgjata; (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) [ _-!;I,Z_Bﬁiﬁﬂ -
Litujt & huamarr|as 1 .
2 latyrime nduj institucionove (@ kredise [
A Arkatimal ni avance pir porosi |G
A, paguashii por akiivitetin g shieytozimil [
. 0flesa e pogueshme - I
bi.Te pagueshme ndaj njesive skonomike branda gr It .
1 Titujt & huamarrjps B.BSL475
8, Detyrime te pagueshine 1) 34,613,924
17 | Tit poguaghme piie shpenzime ti konstatunen 7 -
|18 | Tit ardhura ti shtyra 18
1 | Providian: {
| Brovizions por pansionat |
2 Proviziong 1 tjera 19
20 | Dotyrima tatimars i ghiyra 20 =
(1| Totali i Detyrimove afotgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20) 41,265,340 .
1| Dutyrime totae 0= (1+11) 140744167 7,088,133
WV | Kapitali dhe Rozervnt (1 +22 +23 + 24) 3,600,000 3,500,000
21 | Kapitall | Nunshkruar 2l 3500000 2500000
ji' Preimi | idhur mu kapitalin 22 - .
23 | Rozorva riviorisimi 7
24 | Rozorva t tora (1+2+3) 24
| Rirzervin l[m_l'Lru e 24
7 Ruzorva stotutarn 74
|| 8.Rozarva ln tjora 24
25 | Fitimi | pashpitradart/Humbje w mbartur 75 : -
28 | Fitim 7 Humbjo e Vit 76| 12800857 - 53068
V| Totalii Kapitalit V= (V + 25 + 26) 15,3008, 857 2,961,634
V] ToTAL uE’r’mmw& OHE KAPITALIT (Tl + V) 167.064,024 | 10,048,767
"\
oo |
\



Bilanci Verifikues per Vititin 2016

& hizrima

L. Kreditore 2006 T.Dbitore 2008

Nr/No A KT I VE T(ASSETS) (Nates) T.Debitore 2015| L. Debitore 2016
| | Aktivet Afatshkurtra -

I | Mjetet Monetare I 684,767 | 366,436,208 361,615,434 5,505,540
Banka 338.756.812 334,538,006 4,218,806
Arkn B84 TET 277.679.336 27.077.428 1,286,735

Z | Investime: 2 # - % &
I.Ne tity] pronésie 18 njésive ekonomike branda grup 2l
2 Aksionet & veta 22
3,18 yera financiara (Cash) 23 - -

3 | Tat dratja té arkétueshme: 3 8,780,000 al3.072.803 | 423,288,367 48,574,536
I. Nga aktiviteti | shfeytézimit 3l . - - -

2. Nqa njtisiti ekonomike brenda grupit 3.7

3. Noa njtisitt ekonomike ku ka interesa plesémarry 3.4 : = ‘ d

4 Ti tjmra isnte te pa arketuar 34 6,165,000 435195570 350,446,632 90,913,938
5. Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 2,625,000 ggggggg
B. TVEH T1871.333 12 841,735 035,

4 | Inventardt: [ 340,740,204 | 335,264,668 5,475,536
I.Lends & part dhe materiale té konsumueshme 4 334,554 796 429,078,760 5,475,536
2Lende te para ndertimore 4.4 |85, 908 185,908 3
3 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 42 . .

Produkte ti gatshme i3
a.Aktive Biologjike (Gj# o giallit ne rritje & majméri) ]
B Aktive afatgjata th mbajtura pir shitje i
7.Parapagime pér invantar 41

5 | Shpenzime td shtyrn B - -

B | Tt arkitushme nga té ardhurat o konstatuara) B - 5 T il 5
Aktive tatale afatshkurtra (1n 1+ 2 +3 +4 + § + B) 8,474,767 | 1.363.8962,607 | 1,273,834,545 108,555,613

[ e gt
7 | Aktive financiare; 7 - - -
I.Tituj proniisie nd njdsith ekonomike brenda grpit 1
2.Tituj té huadhénies né njdsité ekonomike brenda 112
3.Titu] pronésie n njsitd ekonomike ku ka intnmﬂ 7.3
4. Jituj té huadhanies né njgsitd ekanomike ku ka inta 14
5.Tituf té tjerd ti mbajtur 8i aktive afatgjata 15
| 6. Tituj té tjerd b huadhinles 16 - - ;

8 | Aktivet materiale: i 575,000 46,923,411 - 47,438,411
Taka 1,578,600 1974,600
2 Ndirtesa il 8.707.28 8.707.128
7. hmortizim | ndartesave - |- 108,839 |08.838
3 Impiante dhe makineri 82 475,000 31,502,338 38,077.338
3. Amortizim impiante dhe makineri - |- 437558 §37.558
418 tjgra Instalime dhe pajisje 8.3 : -
0.Paisje 2yre 190.255 130,255
Amartizim paisje zyre §,513 .51
b.Parapagime per aktive materiale dhe né proces B4 - -

4 | Aktive Biologjike i = 5

10 | Aktive jo material: i - -
|.Koncansiane. patents, licanca, marka tregt, té I0.]
2 Eenri i Mirt 10.2
3. Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJR I0.3

Il | Aktive tatimare t shiyra 1l v - 2 :
Aktive tatale afatgjata (Il =7+ B + 8 +10 +I1) 575,000 46,823,411 - a7 488,417| |
AKTIVE TOTALE (1+11) 0,048,767 |  1AID,B86,008 | 1,273,834,545 | 157.054, uzi-

- A , 8



; T Kreditore
He/No | DHE KAPITALI (LIABILITIES AND SHAREHOLDERS' f";:::;" 2005 (Krodit| L, Debitore 2006 L. Kreditore 206) TKreditore 2016
Value)
12 | Dotyrime afatshkurtra (1 2+3+4+5+6+7+8+8 12 7088133 | 664121324 |  BSGSIZ008 | 88.478.87
I.Titujt & huamarrjes 12 : i 3 s
b Llogari Bankare [ 148,742 I56.057,642 4,440,000
2.Datyrima ndgj institucioneve ti keedist I2 - 1,343 534 2,543,534 200,000
4.1t paguashme ptr aktivitetin & shirytézimit IZ b.345.000 13,804,531 4772 0490 543 G, il |62 |
3 Arkiitime et avanct pir poros) |2 : 854,840 2,730,000 870160
0.Deftesa té pagueshme I - ; :
B.T¢ pagueshme ndaj njtsive ekonomike brenda grog I3
7 1t pagueshme nde] njtisive ekonomike ku ka intere 3 . 2 - -
B.1¢ pagueshme nda) punonjésve dhe sigurimeye sh I3 872533 173,949 542,459 134,043
4.1t pagueshme tatim ta srdhurashe nga punesimi (TAP) 2600 76,827 anan 0,850
I11. Tatirrs Fitimi . 200,000 2260563 Mﬂ.ﬁm
I1.Te tjera te pagueshme 1210 ab5,000 20,767,040 20632040
Hﬁ“iu pagueshme piir shpenzime tt konstatusra 13 . . . .
14 | Tt ardhura ti shiyra 14 -
15 | Provizione e B - 4 ; s
| Totali i Detyrimeve afatshkurtea (1= 12 + 13 + 14 + 15) 7,088,133 G64121324 | BHESIZ008 99,478,817
16 | Detyrime afatgjata; (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 - - 41,265,348 41,265,348
I.Titujt & huamarrjes I6 - . i
2 Uatyrima ndaj institucionave 18 kradisg I6 =
oS Arkitimet né avance pir porosi I
Tt pagueshme per aktivitetin e shirytézimit i =
5.0ftosa th pagueshme I’
3.1t pagueshme ndaj njttsive ekanomike brenda grug 7 . )
T Titujt & husmarrjes 651425 B.641.42%
B, Datyrime te pagueshme 7 - 34,613,974 34,613,924
17 | Te pagueshme pie shpenzime th konstatuara 17 . - .
I8 | Tt ardhura ti shtyra 18 -
18 | Provizione: 13 .
I Provizione per pensionit It
2 Provizione té tjera 8
20 | Datyrima tatimore té shiyro 20 = . -
Il | Totali| Detyrimove afatgjata (16 + 17 + 18 + 18 + 20) - . 41,265,344 A1,265,348
Il | Detyrime tatale 1= ( 1+0) 7.088,133 064,121,324 | 687,777,357 140,744,167
IV | Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 3.500.000 - - 3,500,000
21 | Kapitali | Ninghkruar 21 3,300,000 3.aliann
22 | Primii lidhur me kapitalin 22 . "
23 | Rezerva riviersimi 23 '
24 | Rezorva té tiern (1+243) Zh £
|.Rezerva ligjore 24
2 Rezeiva statutore 24
dRererva i Lero 24
25 | Fitimi | pushptirndart/Humbje & mbartur 25 . 466,745 466,745 i
26 | Fitim / Humbja e Vitit 26 |- H3BIBG |- 466745 12.881.478 12.8089.857
V| Totali i Kapitalit V= (IV + 25 + 26) 2,961,634 . 13,348,223 16,308,857
| VI | TOTALI| DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (Il +V) 10,048,767 | 423,825,146 574,011,963 157,064,024
f/ / v
f AR
(" 5



FORMATI STANDART | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016

PERSHKRIMI / DESCRIPTION 20i6 2,015
Te ardhura te tatuesheme 364,208,675 :
Fitim nga kembimet valutore 20,648
Shitje te perjashtuara
Te ardhura nga qeraja
Totali te Ardhura / Total Revenue 364,224,323 a
Kosto e mallt te shitur (KMSH) 329,078,760
FITIMI BRUTD 34,180,563 -
Shpenzime indirekte 14,200,962 37,865
q) Blerje nafte 1121760 =
h) Blerje tjera + shpenzime energji elektrike 4325,238 37,865
i) Transport 1983963
j)lera B 710,000
Shpenzime operative /Operating Expenses: 3981034 500,488
i)Paga 3401458 478 8BB7
i) Sig shogerore dhe shendetesore == o078 11621
FITIMI PAS SHPENZIMEVE INDIREKTE DHE OPERATIVE I6,968,568 (538,353)
Shpenzime amortizmi, komisione , nteresa dhe taksa vendre 1,826,524 13
i) Amortizim 1,065,910
it) Knmisine dhe interesa 695,494 13
jit) Taksa Tal20 ]
Fitimi | vitit ushtrimor 15,142,043 (538,3BE)
Humbje & mbartur 71621
Fitimi i tatueshem 15,070,422
Tatim Fitimi (Tax Profit)|5% 2,260,563
Fitimi Neto / Earning After Tax (EAT) 12,808,853
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ANALIZA ANALITIKE E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE /ANALYTICAL ANALYSIS OF INCOME AN[I ERPENSEE ZDIEV /
ANALIZA E SHPENZIMEVE/ COST ANALYSIS
ANALIZA E SHPENZIMEVE TE PERIUDHES/ COST ANALYSIS OF PERIOD JANUARY-DECEMBER 2015
) Hlerje nga furnitor vendas me tvsh 20% 362,187 54!
c) Importet me tvsh 20% 379,125
d) Blerje me tvsh jo te zbriteshme 2,003,756
d) Blerje me tvsh jo te zbriteshme ALT 4,319,600
e)Blerje trualli/Land Purchase with non-deductible VAT "
I) Blerje gjithsej / Total Purchases (a+b+c) 39E,210,022
Materiale te situacionuara 6,185,908
Gjendia 390,024,114
Shtim ACT:
Truall _1.573.600
Makineri paisje a7.002,338
P.yre 190,255
Blerje baz 334,054,286
Blerje nafte 7121760
Energj elektrike G4l 860
Materiale zyre a2a,420
Sh.Telefoni dhe tjera 234,785
Sh.tjera per makineri 2823174
Transport 983,963
(era 770,000
KOSTO DIREKTE 329,078,760
Giendja Fillim
Blerje Gas 334,954,296
Gjendja Fund 6,475,936
KMSH 424,078,760
II) Shpenzime indirekte (h+i) 14,200,962
Blerje nafte 1121760 |
Energji elektrike 641,860
Materiale zyre 020,420
ah.Telefoni dhe tjera 234,785
Sh.tjera per makineri 2823174
Transport 1,983,963
Uera 770,000
PERMBLEDHESE ANALITIKE E SHPENZIMEVE / ANALYTICAL SUMMARY OF EXPENSES
A) SHPENZIME DIREKTE (KMSH) 329,078,760
B) SHPENZIME INDIREKTE 14,200,962




C) SHPENZIME PAGA DHE SIGURIME SHOOERORE 3,981,034
)Paga T A48
i) Sig shogerore dhe shendetesore o637k
0) Amartizime dhe Provizione / Amortization and Provisions 1,085,310
Amaortizim:
e)Ndertesa 108,839
&') Makineri paisje 337,308 |
e") Paisje zyre 4,913
E) Shpenzime financiare / Financial Expenses 695,494
Interesa 397,016
Komisione 338.478
F)Taxa dhe derdhje te ngjashme/ Local Tax 75,1200
Taksa tabele dhe pasrimi / local taxes 75,120
TOTALI SHPENZIMEVE / TOTAL EXPENSES: (A+B+L+D+E+F) 344,087,280
ANALIZA E TE ARDHURAVE
Te ardhuar nga shitja e gazit 364,208,675
Fitime nga kursi kembimit il 20,648
TE ARDHURAT TOTALE 364,229,323
Fitimi i vitit ushtrimor 15,142,041
Humbije e mbartur 7162
Fitimi i tatueshem - 15,070,420 |
Tatim Fitimi (Tax Profit)|5% 2,260,563
Fitimi Neta /_Earning After Tax (EAT) 12,808,857




Gjendje malli per rishitje me 31.12.2016

Nr Emertimi Njeisa Sasla Cmim Vlera
1|Gaz (GLN) Kg 46,660 64.17| 2,994,172
2|Gaz (GLN) Kg 22,540 60.83| 1,371,108
3|Gaz (GLN) Kg 6,020 64.17| 386,303
4|Gaz (GLN) Kg| 11,982 6042 723,952

TOTALI 87,202 5,475,536

Shenim: Per vlersimin e inventareve eshte perdorur metoda "FIFO"




Aktivat Afatgjata Materiale me viere fillestare \? :
Np Emertimi mf{;‘}ﬂ;ﬁ Shtesa 2016 | Pakesime 201G _u_m'/;l;';dzlﬁm :
| {1) Truall . 1,579,600 1,579,600
7 |2 Ndertasa - 8707128 8,707,128
3 |B) Makiner! dhe paisje 575,000 | 37,682,593 28,267,583
4 |Makinerl,paisja 575,000 | 37,502,338 58077338
hutohote 4223610
flombla 7867 cope a7a,000 | 26067165
Depozita 24 cope 320,630
Peshore 2 cope 1,895,665
Aksesor dhe prafile montimi 4,995,268
5 |Paisje Zyra - 190,255
| TOTALI (1+2+5+6) 575,000 | 47,879,321 . 48,554,32|

Amortizimi A.A.Materiale

Nr Emertimi _El%;dl‘ﬁl’i- Shtesa 2016 | Pakesime 2016 _HI;E%W
| D) Truall . = i
2 |2) Ndertesa . 108,839 108,838
3 |B) Makineri dha paisja . 437,558 437,558
Autohote 105,530
Hombla 7268 cope Bal 574
Peshore 7 cope 47,397
Depozita 3 cope 8016
Aksesor dhe profile montimi 174,887
5 |Paisje Zyra 8,513 8,513
I TOTALI (1+2+5+E) - | 10ssAi0 1,055,910
Vlera Kontabel Neto 8 A.A.Materiale
N Emertimi mf{;*;égl;ﬁ Shtesa 2016 | Pakesime 2016 31?:;3;1315
1 |1) Truall - 1,578,600 1,578,600
7 |2 Ndertasa - 8,707,128 108,839.10 8,598,289
3 |) Makineri dhe paisje 475,000 | 37,692,583 947.071 37320522
Autobote 4,223,610 105,590
Hombla 7268 cope 575,000 | 26087165 Bal 678
Peghore 1,895,665 47,392
(epozita 3 cope 420,630 8,016
Aksesor dhe profile montimi 4,815,268 124,887
Paisje Zyre 190,255 g.al3
I TOTALI (1+2+5+E) 975,000 | 47,7332 1,055,910 47438411
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CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE 2016

Emertini I e
Fitimi pas tatimit 12,808,857
Amorizimi 1,055,910
Humbja & mbartur 71,621 |
Shpanzima jo tu zbriteshm 466,745
Imvustime: 1] -
MNe tituj prontisie 1 njésive ekanomike brenda grupit -
MAksionet & veta £
318 tjera financiare - ; 5 -
Tit dretjn th arkitunshimg: 98,574,485 8790000 | 88,784,485 (88,784.485)
1. Higan alktivitetd i shirytézimit = . - .
7. Hya njfsitit ekonomike brenda grupit
3. Nga njisité ekonomike ku ka interesa pjasémarrdse .. 3
. T tjorn Kiente te pa orkletuar H0.913.887 b, i, 100 -
0. Kapital i ninshkruar i papaguar 2625000 2,625,000 -
STSH 5,035,598 -
Inventariit: 3,475,536 5,475,536 (5.475.536)
| Lindst o pare: dhe materiale t@ konsumueghme 0.475.536 -
Shpunzime ti shtyra -
Tit nrkﬂtm}lmn nga tit ardhurat 8 konstatuara - -
Aktive afatgjata u 5
Aktive financiare: = =
|Tituj pronésie n njsite ekonomike branda grupit - -
7 Tituj i hundhtmes né njesité ekanomike branda grupi -
| 3 Tituj prontsie né njasite ekonomike ku ka interesa pjes
4 Tituj té huadhinies né njesite ekonomike ku ka interes
5. Tt 1@ tjers 6 mbajtur 81 sktive fatgjata x
B Tituj it tert 8 huadlitnles = - = i
Aktivet maoteriole: 48,554,321 575,000 |  47.878.321 (47.878,321)
| Toka 1,974,600 -
2 Ndurtesa 8.707.128 : .
i Impiante dhe makineri 077,330 874,000 =
4,16 tjera Instalime dhe pajisje 3 i
b.Paisje zyre 130,255
B.Parapagime per aktive materiale dhe né proces .
Aktiva Binlogjike -
Aktive jo matorinls; x &
[ Koncansione, patenta, ligenca, marka tregl. t@ drejta,
& 18 ngjnshme - =
2.Lmri | Mirtt :
3 Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAIM)
| Aktive tatimore ti ghtyra . : r ;
Dutyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+8+10 89 478 817 7088183 | 82380634 | 92,330,634
| Lngari Bankare (10 8,840,000 .
7 Detyrime nda) institucioneye 18 kredisé 1200000 .
3 Tt paqueshme pir aktivitetin e shirytézimit B4.63116] 6.345.000
4 Arkitimie it avance per porosi 875,160 )
9. Dtftesa te pagueshme . (
B.To pagueshme ndaj nsive ekonomike brenda grupit 4
1.1t pagueshme ndaj njtisive ekonomike ky ka interaza - =¥ ST
B.Tn paguashme ndaj punorjisve dhe siqurimeve shogey [34.043 375,583 |\ ;\
4.1# pagueshme tatim te ardhurashe nga punesimi (TAf b.850 2600 e !



I0.Tatim Fitimi Z0B0 562
I1.Te tjera te pagueshme 0657 1401 365,000
T pagueshme pir ghpenzime tii kanstatunra . .
| Tit ardhura ta ghtyra
Provizions :
Dutyrimn afatgjta: (1G= 1+2+3+4+5+6+7+8) 41,265,350 41,265,350 41,265,350
| [ Titujt o huamarrjes A
2 Dutyrime ndaj institucloneve @ kradise
3 Arkttimet nt avanct pér poros|
.1t pugueshma pir aktivitetin e shirytazimi
a.[liftesa ti pagueshme
6.1 pagueshme ndaj njésive skonomike brenda grupit :
| TTitujt o huamarrjes B.R51476
8, Dotyrime te pagueshme J4.618.824
NDRYSHIMET NE CASH FLOW SIPAS METODES INDIREKTE 2016 4,820,773
Aktive monetors 3112, 2015 684,767
Aktive monetars 3112, 2016 5,505,540
. ( \
£ L 2 7
/ 4 \é



Pasgyra e ndryshimeve ng kapitalin nsto
Par witin feskal g8 pErfunden né 31 Dhjeter 2016

T gjitha balancat jané né LEKE
Nr. Strul Kapitalii  Primiilidhur  Rezerva Rezerva  Rezervate Fitimet e Fitim /(humhja) Tutal
- nénshkruar  me kapitalin  rivieresimi ligjore tiera pashpérndara e vitit
| |Pozicioni financiar mé 31 Dhjetar Z0IS 3.500.,000 - - - - - (238.366) 2961634
Pozicioni financiar i regulluar mé 3| Dhjetor
| 12015 3,500,000 (TLB21) 3,428,373
2 |Rritja 2 Kapstalit 2086 %
3 |Rritje e Rezervave 2016
& |Rritie e Fitimit te Pashperndare 2016 -
5 |Fitimi i vitit ushtrimor 2086 (2 BBLATE [2.B81.478
B |Dividentet e paguer -
Pozicioni financiarr mé 31 Djetor 2016 3500000 = = = = = FAEEST  EamET
Amarildo LLESHI Bilhil KASTRATI
Financier L o Administrator

—

.\\\l\ll.l..
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&k}}w & GAS” SHA
Pasqyrat Financiare

Pér vitin fiskal g€ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

Shinime pér pasqyrat financiare : ? (
(T¢ gjithn balonent juné né LEK) \

1. Té dhiéna mbi shogériné

“KAST & GAS"SHA @shté themeluar mé 17.03.2015 dhe regjistruar né QKR daté¢ 18.03.2015 me NIPT
L515185021.

Statusi juridik; Shoqéri Aksionare pa oferté publike
Kapitali aksionar i nénshkruar 3 500 000 LEKE, 1 ndar& n& 100 aksione me vleré nominale 35 000 L/Az
Kapitali i nénshkruar i shlyer 875 000

Zotérimi, Kapitali zotérohet né ményré t& barabarté (50:50) nga dy aksioner: Bilbil KASTRATI dhe Selam
KASTRATI

Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé.
Drejtimi realizohet nga Asambleja e Pérgjithshme, Késhilli Mbikqyrés dhe Administratori,
Anétarét e Késhillit Mbikqyrés jant:
+ 7. Gent HERRI
+  Zj.Vera PEKA
+ 7. Selam KASTRATI
Administrator i shogérisé éshié Z. Bilbil KASTRATI - aksioner

Selin qendrore e shoqérisé ndodhet né adresén: Lagjja nr.14, Ura e Dajlanit, Autostrada Durrés - Tirand, Km.1,
Godiné, Zona Kadastrale nr. 8515, Nr. Pasurie 5/330-ND- II?

Nuk éshté e organizuar né filiale apo degé,
Vende (& tjern té aktivitetit jang:

Mijet tip lveco Fiat, me targé AA 289 MY, Porto Romano - Durrés

Rruga e Hidrovorit, Depozitat e Gazit, Porto Romano - Durrés

Mjet tip Man, me targé AA 914 FP, Vaqarr - Tirané

Mjet tip Mercedes Benz me targé AA 467 NR, Vaqarr -Tirané

Depozita gazi brenda Metalurgjikut, Zona Kadastrale 3965, Nr Pasurie 495/3, Elbasan
Mijet tip [veko, me targé AA 438 JB, Vaqarr -Tirané

= Mijel tip Mercedes Benz, me targé AA 156 LP, Porto Romano - Durrés

LALM Rruga Tirané-Vaqarr, Ndértest | katéshe, Zona Kadastrale 2376, Nr.Pasurie 103/54, Vﬂqan -
Tirané

Mjet tip Mercedes Benz, me targé AA 146 LL, Porto Romano = Durrés

Porto Romano, mjet tip Iveco Fiat, me targé AA 862 LP, Durrés

Mjet tip Benz, me targé EL 6681 B, Vaqarr -Tirané

Mjet tip Changhe me targé AA 138 AS, Vagarr -Tirané

s & 8 & @

Objekti i Veprimtarisé: Importi — eksporti, depozitimi, tregtimi, transformimi, transporti i gazit t¢ léngshém té
naftés (GLN), gazit propan, gazit metan, pjeséve pérbiéréise ose pérzierésve 18 tyre si dhe @ gjitha llojeve (& tjera
1& gazrave teknike pér ptrdorim industrial dhe civil. Importi — eksporti, shitja ¢ bombolave t& gazit t¢ t¢ gjitha
dimensioneve dhe pér & gjitha ptrdorimet. Tregtimi dhe rimbushja e bombolave té gazit, Importi-eksporti, shitja
me shumicé i karburanieve dhe produkieve derivate (€ tyre si nafta, benzina, karburanti i pérdorur néaviacion,
vajra, lubrifikant, solari, etj pérfshiré dhe biokarburantet dhe nénproduktet e kéyre té fundit. Shogéria mund té
zhvillojé gjithashtu gdo aktivitet tjetér plotésues e ndihmés qé rezulton i dobishme dhe/ose i nevojshém pér
pérmbushjen e objektit kryesor, duke pérfshiré tregtimin e produkteve dhe kryerjen ¢ shérbimeve té tjera.
Hrage



. “KAST & GAS” SHA
\ /Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare :] 4 )
Pér vitin fiskal ¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 : L
A1® githa balancatjend n8 LEK) —

1, Té dhéna mbi shogéring (vazhdon)
Baza ligjore qé rregullohet veprimtaria e entitetit éshté:
Statuti 1 shogérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shogérité Tregtare”,

Ligji nr, 8450, daté 24.02.1999 (i ndryshuar) “Pér Pérpunimin, Transportimin dheTregtimin ¢ naftés, € gazit
dhe nénprodukteve 1€ tyre”,

Ligji Nr. 9228, dat¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr, 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacioni fiskal dhe akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar,
Drejtimi realizohet nga:
Asambleja e Pérgjithéshme, né cilésing ¢ s€ cilés &shté ortaku i vetém, njékohésisht administrator.
Qarkullimi vjetor 364 209 mijé LEKE (afarizmi)
Numri i punonjésve né 31,12,2016 ka gené 17,
2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1)
2.1.Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
a, Deklarata e pérputhshmérisé dhe objekiivi

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare (& Kontabilitetit (nr. 1-14), (& p&rmirésuara,
t¢ shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.64, daté 22.07.2014 né mbéshtetje t€ pikds 4 t¢ ligjit Nr.

9228 daté¢ 29,04,2004 *Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, i ndryshuar me ligjin 9477, date 9 Shkurt
2006 dhe t& vendimit Nr. 1, daté 15.06.2014 t& késhillit Komb&tar t& Kontabilitetit *Pér miratimin ¢ Standardeve
Kombétare t¢ Kontabilitetit té pérmirésuara™, Objektivi i pasqyrave financiare té pérgatitura sipas Standardeve
Kombétare & Kontabilitetit &éshté dhénia e informacionit rreth pozicionit financiar, performancés financiare dhe
fluksit t¢ mjeteve monetare t& njésisé ekonomike, t¢ dobishém pér vendimmarrjen ekonomike t& njé grupi t¢
gieré pérdoruesish té cilét nuk kérkojné raporte té veganta pér & pérmbushur nevojat e tyre specifike pér
informacion (SKK1/5).

Kontabiliteti mbahet programin excel, mbi bazén ¢ parimeve dhe metodave q plreaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit.

b. Periudhat krahasimore dhe ¢elja
T# dhéénat e periudhave t& méparshme jané té krahasueshme me paragitjen e té dhénave t& périudhés ushtrimore.
Balancat e mbylljes mé 31.12,2015 jané kontabilizuar sakté né ¢elje 01.01.2016

¢, Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave fnanciare kérkon nga drejtuesit & ushirojng gjykimin ¢ tyre né progesin ¢ zbatint &
politikave kontabél t¢ shoqérisé dhe shumave t€ raportuara t¢ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve, Rezultati aktual mund 1€ ndryshojé né varési & kétyre vlerésimeve, Vierésimet dhe gjvkimet
rishikohen né& ményré t¢ vazhdueshme. Rishikimet ¢ vlerésimeve kontab#l jang t€ njohura né periudhen né @
cilén vierésimi éshté rishikuar si dhe né perindhat e ardhshme qé preken. Pér vitin financiar 2016 shogéria nuk
ka béré vierésime kontabél me ndikim material n& pasqyrat financiare.

2|Page
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Fhsqyral Financiare

Pér vitin fiskal qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

Shiénime pér pasgyrat financiare > \) (’)
(T¢ gjithn balonent jané né LEK)

2. Kuadri i prgjithshém pér pérgaditjen ¢ pasqyrave financiare (vazhdon)
2.2.Parimet baz¢ pér pérgaditjen e pasqyrave financiare

Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme
a. Konstatimi i (€ drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén ¢ € drejtave dhe detyrimeve 1€ konstatuara, Sipas késa) metode,
efektet ¢ transaksioneve dhe ngjarjeve & tjera njihen n& pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen (SKK 1/41 - 43),

b. Parimi i njiésisé ckonomike

Njésia ekonomike mban llogari t& aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té veta t& veganta nga ato
té aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike té aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe
personave L& (jeré. Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, t& ardhurat, shpenzimet dhe {lukset e mjeteve monetare &
njsisé ckonomike jané regjistruar né pasqyrat ¢ saj financiare. (SKK 1/44-45).

¢. Parimii vijimisisé

Pasqyrat linanciare jané pérgaditur sipas parimit 1€ vijimésisé, qé do t€ thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé
ckonomike do t& keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do t'a ket t& nevojshme t'a
neérpresé aktivitetin e saj 1€ paktén pér 12 muaj pas datés s¢ pasqyrave financiare (SKK 1/46-47),

d. Njohja ¢ aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve

NE pasqyrat financiare, jané prfshiré zgrat & plotésojné perkufizimin ¢ njé aktivi, detyrimi, t& ardhure ose
shpenzimi dhe qé¢ plotéson kriteret nése: i. éshté e mundur ¢ ¢do pérfitim ekonomik né ¢ ardhmen lidhur me
kété 2z, do @ rrjedhé pér ose nga njésia ekonomike: dhe ii. zéri ka njé kosto ose vleré qé mund & matet me
besueshméri.

¢. Baza ¢ matjes
Dy bazat e zakonshme (€ matjes jané kosto historike dhe vlera e drejté:

¢+ Kosto historike, pér aktivet &sht¢ shuma ¢ mjeteve monetare ose ckuivalentéve t& mjeteve monetare té
paguara ose vlera ¢ drejté e shumés sé dhéné pér t€ bleré aktivin né momentin e pérftimit té tij, Pér
detyrimet #shié shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve t& mjeteve monetare) ose vlera e drejté e
aktiveve jo-monetare té marra n& kémbim pér detyrimin né kohen e lindjes s kétij t¢ fundit, ose né disa
rrethana (pér shembull, tatimi mbi ¢ ardhurat) shuma ¢ mjeteve monetare ose ekuivalentéve € mjeteve
monetare gé pritet 1€ paguhet pér € shlyer detyrimin né rijedhén normale & biznesit.

¢  Kostoja historike ¢ amortizuar ¢sht¢ kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até
piesé 1€ kostos sé (i) historike njohur mé paré si shpenzim ose ¢ ardhur,

¢ Viera e drejté éshté gmimi qé do té pranchej pér t& shitur njé aktiv ose qé do paguhej pér & shlyer njé
detyrim, né nj¢ transaksion t¢ zakonshém midis pjesémarrésve té tregut, né datén ¢ matjes.

f. Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve € plotésojné kriterin ¢ njohjes, €shié bé&ré me koston historike,
plrveg rasteve kur SKK 1 kérkon matje fillestare mbi njé baz8 tjetér t& GllE si viera e drejté.

g. Vlerdsimi i mépasshém

Aktivet dhe detyrimet financiare, maten me kosto & amortizuar minus ndonjé zhvlerésim t¢ mundshém, SKK 3
péreakton si duhet t& vlerésohen instrumentet financiare.

3|['|.I1.'|.'



f )\ “KAST & GAS” SHA
Pasqyrat Financiare

Pér vitin fiskal g& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

Shénime pér pasqyrat financiare N . .-7 L]
) “f_‘ giitha balaneat jund né LEK) '\ _r

| .
2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen ¢ pasqyrave financiare (vazhdon)

Shumica ¢ aktiveve jo-financiare & njé njésie ekonomike g€ fillimisht njihen me kosto historike mé pas maten
mbi baza té tjera t& matjes:

¢ aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (ose vlerén e drejté si njé alternativé e lejuar né
SKK 5 — Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

¢ inventarét me vlerén mé t€ ulét mes kostos dhe ¢mimit t& shitjes minus kostot pér t& pérfunduar
shitjen;

¢ njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare & jané né pérdorim ose mbahen
pér shitje;

Shumica e detyrimeve, pérveg detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé @ miré ¢ mundshém ¢
parashikuar qé kérkohet pér té shlyer detyrimin né datén e raportimit.

h. Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe t¢ ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me pérjashtim (& rasteve
kur njé gjé e till¢ kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

i. Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés s¢ transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ datés
s€ raportimit (kursi i publikuar nga BSH). Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé
vien nga kémbimi i njé numri t¢ dhéné monedhe (i& huaj) né njé monedhé tjetér (monedhén funksionale) me
kurse (¢ ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet jo - monetare né monedhé t€ huaj q¢ maten me vleré té drejié
konvertohen né monedh& funksionale me kursin ¢ kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejié.
Diferencat nga kursi i kémbimit qé rijedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave qé
rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve té kapitalit t8 viefshme pér shitje (nése ka), té cilat njihen né & ardhura
té tjera pérmbledhése, Kurset kryesore té kémbimit LEKE/valute jané:

Moncdha 31.12.2016 31.12.2015
LsSD 128.17 125,79
EUR 135.23 137.28

2.3, Karakteristikat cilésore (¢ pasqyrave financiare
a. Kuptueshméria

[nformacioni né pasqyrat financiare &shté paragitur né ményré t& till¢ qé ai té jet¢ informues dhe pér ata
ptrdorues t¢ pasqyrave financiare q¢ kané njohuri t& mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér ' kuptuar ato.
Pasqyrave financiare jané té qarta e € kuptueshme edhe pér pérdorues t€ jashtém, té cilét mund t¢ mos jené né
dijeni t& aktiviteteve t¢ prditshme té njésisé ckonomike (SKK 1/67-69).

b. Réndésia dhe Materialiteti

Pasqyrat financiare jang pérgaditur mbi bazén e koneeptit t& materialitetit dhe bazuar né supozimet bazé, parimet
dhe Kkarakteristikat ¢ informacionit kontabél. N& pércaktimin ¢ materialitetit jané marré parasysh aspektet
cilésore dhe sasiore t¢ informacionit (SKK 1/70-76),

¢. Besueshmiria

Informacioni i dhé&né né pasqyrat financiare shté i besuesh&m dhe i liré nga gabimet materiale,

4| Mape
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| Pasqyrat Financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 20 Is

Shénime pér pasqyrat financiare ; \) : ,
e

d. Parimii paraqitjes me besnikéri

Jan¥ paragitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet ¢ tjera g€ rezultojné né krijimin ¢ aktiveve, detyrimeve
dhe kapitalit pér njésiné ekonomike né datén e raportimit dhe qé plotésojn¥ kriteret e njohjes.

e. Parimi i pérparésist sé pérmbajtjes ckonomike mbi formén ligjore

Pér regjistrimin ¢ transaksioneve ckonomike né pasqyrat financiare &shté marré né konsideraté pérmbajtja e tyre
ckonomike, e cila nuk éshté e théné qé t& pérputhet gjithmon# me formén e tyre ligjore.

f.  Parimii paanshmérisé
Informacioni 1 paragitur né pasqyrat financiare, éshié i paanshém, dhe i painfluencuar,
g. Parimii maturisé

Parimi i kujdesit éshté pérfshirja ¢ njé shkalle maturic né ushtrimin ¢ gjykimeve t€ nevojshme né bérjen ¢
viertisimeve 1& kérkuara sipas kushteve (€ pasigurisé, & tilla qé aktivet ose t& ardhurat t¢ mos mbivlerésohen dhe
detyrimet ose shpenzimet t& mos nénvlerésohen. Nuk &shté lejuar nénvlerésimi i qéllimsh&m i aktiveve ose i té
ardhurave, ose mbivlerésim i géllimshém i detyrimeve ose shpenzimeve.

h. Parimi i plotésisé

Pasqyrat financiare japin t€ gjith# informacionin ¢ nevojshém pér (& paragitur njé pamje € vérteté e (€ drejié ¢
pozicionit financiar, performancés financiare dhe flukseve t¢ mjeteve monetare té njésist ckonomike.

i. Qéndrueshméria dhe krahasueshmiria

Pér pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare jané prdorur vazhdimisht té njé&jtat politika kontabél, e njéjta paraqitje
dhe t& njéjtat formata & pasqyrave financiare (SKK 1/85-90).

3. Politikat kontabél

Politikat kontab#! t& méposhtme jané aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéria, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontab@l zakonisht zbatohet né retrospektivé, d.m.th.
sikur politika e re & ishte zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél t& méparshme rishihet
né ményré té tillé qd ai t& jetd i paragitur n¢ pérputhje me politikén e re kontabél. Teprica e geljes s€ fitimeve té
pashpérndara rregullohet me géllim qé ajo té reflektojé ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha kontabél t&
[‘Ilﬁpﬂl'ﬁh ma.

a) Investime né pjesémarrje dhe né shogérité e kontrolluara (SKK 14)

Shogéria nuk ka investime né pjesémarrje dhe né shogéri t¢ kontrolluara, Kéto investime paragiten né pasqyra
financiare individuale t& investitorit mbi bazén ¢ modelit & kostos (né pasqyrat financiare (€ konsoliduara
paraqiten sipas modelit t& kapitalit). Ato njihen fillimisht me kosto, dhe mé pas zhvlerésohen pér té reflektuar
vlerén e realizueshme & investimit. Humbja nga zhvlerésimi kalon né pasqyrén e performancés. Kosto e
investimit prfshin t& gjitha kostot e transaksionit. Investimet né pjesémarrje klasifikohen si aktive afatgjata,

b) Instrumenta financiare (SKK 3)

Njé instrument financiar njihet nése shoqlria bthet pald né kushtet kontraktuale t€ instrumentit. Aktivet
financiare ¢regjistrohen kur skadojné (& drejtat kontraktuale & shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore & aktivit, Detyrimi financiar (ose njé pjesé & detyrimit financiar) gregjistrohet vetém kur
ai shuhet, ( shlyhet, anulohet ose skadon). Instrumentat financiare joderivative pérbéhen nga mjete monetare,
depozita pa afat dhe depozita me afat fiks ku njésia ekonomike éshté depozituesi,-letra tregtare dhe kambiale
tregtare, hua & marra dhe 1& dhéna, logari & arkétueshme dhe llogari té pagueshme, etj, Instrumentat financiare
joderivative njihen fillimisht me gmimin plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to.
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3. Politikat kontab#l (vazhdon)
b) Instrumenta financiare (vazhdon)

Blerjet dhe shitjet normale (& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g€ 8shté data né t&
cilén shogéria angazhohet té blejé apo (€ shesé aktivin. Nése nj¢ huadhénés dhe huamarrés ekzistues shkémbejné
instrumente financiaré me kushte thelbésisht (& ndryshme, njésité duhet ta kontabilizojné transaksionin si njé
shuarje t& detyrimit fillestar financiar dhe njohjen e njé detyrimi t€ ri financiar. N& ményré t€ ngjashme, njé njési
duhet 1€ kontabilizojé nj¢ modifikim thelbésor t& kushteve t& njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese té tij
(pavarésisht nése ky modifikim vjen ose jo si pasojé e véshtirésive financiare & debitorit) si njé shuarje ¢
detyrimit financiar fillestar dhe njohjen e njé detyrimi t& ri financiar. Nj& njési duhet t¢ njoh¢ né fitim ose
humbje ¢do diferencé mes vlerés kontabél ¢ detyrimit financiar (ose pjesés sé njé detyrimi financiar) & shuar
ose (€ transferuar tek njé palé e tret@ dhe shumén e paguar, duke pérfshiré ¢do aktiv jomonetar té transferuar ose
detyrime t& marra plrsipér,

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijng vilerat né arké, logari rrjedhése né banka, (€ jera investime
afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, t¢ cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té
ndryshimeve né vleré, dhe pérdoren nga Shogéria né administrimin e angazhimeve afatshkurtra. Njohja e
mjeteve monetare bthet me vlerén e drejté & parasé né datén e transaksionit. Njé njési ckonomike duhet té jape
informacione shpjeguese, s¢€ bashku me njé koment nga drejtuesit e saj, mbi shumén e mjeteve (&
konsiderueshme monetare dhe & gjendjeve & mbajtura nga njésia ekonomike. qé nuk jané né pérdorim nga
njésia ckonomike. Mjetet monetare dhe ckuivalentet ¢ mbajtura nga njésia ckonomike mund t€ mos jené té
disponueshme pér pérdorim nga njésia ekonomike pér shkak, midis arsyeve t& tjern, edhe & kontrolleve té
kémbimeve valutore apo kufizimeve ligjore.

Llogari t¢ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e paskontuar t& mjeteve monetare & arkétueshme nga ajo
njési, q¢ dshtd normalisht ¢gmimi i faturés dhe mé& pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvleresimin e aktiveve (€ arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna sé shogeria nuk do
(¢ jeté né gjéndje & mbledhe t& gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare € debitorit, mundésia q& debitori &
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé llogarité
¢ arkétueshme t¢ zhvlerésohen, Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés s¢é mbetur dhe vlerés
aktuale t¢ flukseve (& ardhshme € parashikuara (& parasé € skontuara me normén efcktive t& interesit.

Llogari t¢ pagueshme

Llogarité ¢ pagueshme paraqiten me vlerén paskontuar t¢ mjeteve monetare 1€ pagueshme, qé éshté zakonisht
¢mimi i faturés dhe me pas me kosto (€ amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Flueer t¢ mcrra dlhe té dhiina

Huat e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén aktuale (& mjeteve monetare té arkétueshme ndaj dhénésit/
pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe (& principalit). Pas njohjes fillestare, huat e marra
dhe t& dhéna afatshkurtér maten me shumén e paskontuar t& mjeteve monetare ose shumave té tjera té pritshme
pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto t¢ amortizuar duke njohur né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve
¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar
né interesin efektiv kur marréveshja pérbén transaksion financiar.
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3. Politikat kontabél (vazhdon)
Kostoja, éshté

® vlera e drejté e parasé ose e ekuivalenteve 1€ saj (& paguara ose vlera e drejté e shpérblimeve té dhéna pér té
bleré njé aktiv né kohen e blerjes ose t& ndértimit té tij

e shuma e parasé ose ¢ ckuivalenteve té saj té arkétuara ose vlera e drejté e shpérblimeve (& marra pér (& shitur
njé detyrim né kohén e shitjes ose likuidimit té tij.

Norma e inferesit efekiiv

Norma e interesit efekliv &sht€ norma me € cilén skontohen flukset e pérllogaritura t& ardhshme & parasé sé njé
aktivi ose € nj¢ detyrimi financiar, né vlerén kontabél t& aktivit ose detyrimit financiar. Llogaritja e normés sé
interesit efektiv pérfshin € gjitha kostot e transaksioneve t¢ paguara ose té marra, né lidhje me aktivin ose
detyrimin financiar, si dhe t& gjitha primet dhe zbritjet e tjera. Kur llogarit normén e interesit efektiv, njésia
ckonomike duhet t& parashikojé flukset e mjeteve monetare duke marré parasysh t¢ gjitha kushiet kontraktuale
1& instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe humbjet ¢ njohura financiare qé kané ndodhur, por ajo nuk duhet
t& marré parasysh humbje t¢ ardhshme t¢é mundshme financiare qé nuk kané ndodhur ende.

Vlera e drejié

Vlerat ¢ drejta & pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, & kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve plr t'u paguar dhe huave pérafrohen me vilerat e tyre kontabl.

¢) Pérfitimet ¢ punonjésve

Shoqéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore té detyrueshme qé pércaktojné pérfitimet e
punonjésve g€ dalin né pension, Qeveria Shqiptare &shté pérgjegjése pér péreaktimin e limitit ligjor & vendosur
pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni té péreaktuar, Kontributet ¢ Shoqérisé ndaj planit
& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Shoqéria nuk operon me ndonjé skemé tjetér
pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

d) Aktive afatgjata materiale (SKK 5)

AAGIM jan€ n€ prondsi & shoqlrisé, TE gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur
zhvlersimin dhe amortizimin e akumuluar (vleré neto). Kostoja perfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt
me blerjen e aktivit.

(1) Njohja dhe matja

Kostoja e aktiveve t¢ veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejipérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér gellimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit,
hu.'[jm- s pjestve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme € vendndodhjes sé aktivit. Kostot ¢ huamarrjes trajtohen
si shpenzime periudhe, Shpenzimet kapitale t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe
transferohen né kategoring pérkatése & aktivit kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi
perkatés sipas kategorisé. N rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kan# jetd gjatési t& ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra & ndryshém (komponentet mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale,

Pjesét kryesore (& kémbimit dhe pajisjet rezervé jand aktive afatgjata materiale kur njé njési ekonomike pret pér
Ui pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. Né ményré té ngjashme, né qofié se pjesét ¢ kémbimit,
instrumentat dhe veglat e punés mund (& pérdoren vetém né lidhje me njé z& t¢ aktiveve afatgjata materiale, ato
konsiderohen si aktive afatgjata materiale,
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3. Politikat kontab#l (vazhdon)
d) Aktivet afatgjata materiale (vazhdon)
(if) Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit (& njé pjese té njé zéri & aktiveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabé| té atij zéri
nése éshté e mundshme qé shogéria do & realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja ¢ pjesés mund (& matet né ményré t¢ besueshme, Kostot ¢ shérbimeve ¢ zakonshme té
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet
Jashi¢ pérdorimit plreaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né
pasqyrén e té ardhurave

(1il) Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar 1€ gdo pjese t¢ aktivit afatgjate material duke filluar nga
dita ¢ vénies né puné, Aktivet ¢ marra me gira amortizohen duke pérdorur metodén lineare té amortizimit mbi
jetén e vlerésuar (& ¢do pjese t¢ aktivit afatgjaté material dhe duke marré ptr bazé periudhén mé & shkurtér
midis periudhés s€ qirasé dhe jetés sé dobishme (& aktivit. Toka nuk amortizohet,

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Aktivi N/A
Ndértesa - mbi vierén kontabél neto 5%
Makineri e pajigje- mbi vlertn kontab&l neto 20%
Mjete transporti - mbi vilerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi - mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur duhet t& rishikohen né ¢do daté raportimi.
¢) Aktive té gendrueshme jomateriale

Aktivet e géndrueshme jomateriale q& kané njé jeté & péreaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet ¢ akumuluara nga zhvleresimi (vleré neto). Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes sé
aktivit. Shuma ¢ amortizimit kalon né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése pirgjate
jetés si aktivit, |

) Zhvlerésimi
(1) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojne se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshmé L[L‘ parashikohet & burojne nga aktivi, Njé zhvlerfsim né lidhje me aktivin
financiar, (& matur me kosto & amortizuar, llogaritet si diference midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té
Mukseve t& ardhshme ¢ parashikuara t€ parasé t& skontuara me normén efektive té interesit. Aktivet financiare &
réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vierésohen né ményré té
grupuar, né grupe q¢ kané karakteristika t& ngjashme (& riskut kreditor. T¢ ;:'iilhn humbjet nga zhvlerésimi njihen
né pasqyrtn ¢ € ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i
disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital, transferohet né shpenzime.
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3. Politikat kontabél (vazhdon)

Njé humbje nga zhvleresimi rimerret nése rimarrja mund & lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur pas
njohjes s¢ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare (¢ matura me kosto t¢ amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén e (€ ardhurave dhe shpenzimeve.

(i) Akiivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare t¢ Shoqérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér (& preaktuar nése ka t¢
dhéna pér zhvlerésim, Nése ka (& dhéna (& tilla atéhere vierésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Njé humbje
nga zhvlerdsimi njihet nése vlera e mbetur e nj¢ aktivi tejkalon vlerén e tij & rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyren e € ardhurave dhe shpenzimeve,

#) Administrimi i riskut financiar

Shogéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:

* risku i kredisé

+  risku i likuiditetit

¢ risku i tregut
Politikat e menaxhimit & riskut & Shoqéris¢ jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget qé pérballet
Shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té monitoruar rreziget dhe zbatimin e
limiteve. Instrumentet financiare kryesore & Shoqérisé konsistojné né vlerat n& arké dhe né banka, llogarité e
arkétueshme dhe & pagueshme, huaté dhe detyrime t€ tjera.

() Risku i kredisé

Risku i mos - pagesés ekziston kur pala tjetér nuk mund @ pérmbushé detyrimet plr pagesén ¢ llogarive té
arkétueshme, Maksimumi i riskut t€ kredis€ pér instrumentet financiare jo-derivative éshté teorikisht i barabarté
me vlerén e drejté @ @ gjitha llogarive t¢ arkétueshme minus detyrimet kundrejt & njgjtit debitor kur
kompensimi €shté i lejuar, Risku i kredisé i cili éshié identifikuar merret parasysh népérmjet zhvlerésimeve,

(i) Riskn i likuniditetit

Shoqéria duhet & pérmbushé nevojat pér mjete monetare, kryesisht pér kostot e shfrytézimit q& rrjedhin nga
aktiviteti i saj. Ekziston rreziku q& mjetet monetare mund t& mos jené t¢ disponueshme pér té shlyer detyrimet né
kohén ¢ duhur me njé kosto t¢ arsyeshme. Shogéria administron rrezikun kryesisht pérmes mbéshtetjes sé
financimit afatshkurtér dhe afatgjaté,

{(1il)  Risku i tregut
Riskut | novmeve (¢ interesii

Ekspozimi kryesor 1 Shoqérisé ndaj riskut t¢ normave t¢ interesit lidhet me huaté qé mbartin interes. Drejtuesit
nuk kant hyré né ndonjé marréveshje derivative pér t'u mbrojtur nga ky risk.

Risku i kursit té kémbimit

Shoqéria ekspozohet ndaj riskut t¢ kursit t& kémbimit kryesisht né lidhje me huaté né USD, EUR. Shogéria nuk
ka hyré né ndonjé marréveshje derivative pér kontrata té ardhshme shkémbimi mé 31 Dhjetor 2016 dhe 2015,

h) Inventari (SKK 4)

Inventarét, né njohjen fillestare maten me kosto dhe me pas maten me shumén mé 1€ ulét i€ kostos dhe vlerés
neto (& realizueshme. Kostoja ¢ inventarit pérfshin shpenzimet pér blerjen ¢ inventaréve, kostot e prodhimit ose
shndérrimit dhe kosto t¢ tjera (& nevojshme pér sjelljen e tyre né vendndodhjen dhe kushtet aktuale. Vlera neto e
realizueshme &shté gmimi i vlersuar i shitjes né rrjedhén normale t¢ biznesit minus kostot e vlerésuara pér
pérfundimin dhe realizimin ¢ shitjes.
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i) Provigjonet (SKK 6) '
Njé provigjon njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje & shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i
cili mund t& vlerésohet né ményré 1 besueshme dhe do t& kétrkojé flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Shuma
e njohur si provizion do t& jeté vlerésimi mé i sakté i mundsh&m i shpenzimeve t& nevojshme pér shlyerjen e njé
detyrimi ekzistues t& mundshém, e vlerésuar kjo né datén e raportimit. Nj& njési ckonomike do t'i rishikojé
provizionet né ¢do daté t& raportimit dhe do 'i rregullojé ato pér t& pasqyruar vlerésimin mé & miré aktual té
shumés qé do t¢ kérkohet pér té shlyer detyrimin né até daté t& raportimit.

I} Njohja e t¢ ardhurave (SKK 8)
Shitja e mallrave

Té¢ ardhurat nga shitja ¢ mallrave gjaté rijedhés normale & biznesit matén me vlertn e drejté (& arkétuar ose t¢
arkétueshme, duke zbritur kthimet ¢ mundshme & mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet. T¢ ardhurat njihen
atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme jané transferuar tek bler€si, marrja e shérbimit &shté e sigurtd,
kostot pérkatése si dhe kthimet e mundshme & mallrave mund t¢ vlerésohen né menyré té besueshme, nuk ka
pérfshirje @ shitésit né menaxhimin ¢ mallrave, si dhe shuma e t8 ardhurave mund t& matet me besueshméri.

Shitja e shérbimeve

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen né pasqyrén e @ ardhurave né varsi @ faz€s s€ pérfundimit €
transaksionit né datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t¢ larté lidhur me kryerjen ¢ pagests
dhe kostove plrkatése.

k) T ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne t¢ ardhura interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e
performancés. T¢ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve € konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté (& aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Fitim/(humbja) nga ndryshimi i
kursit (& kémbimit qé krijohet gjaté shlyerjes s& zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t¢ zérave monetare me
kurse kémbimi t& ndryshme nga kurset e kémbimit me té cilat ato jan¢ pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) @€ periudhés kontabél
kur ato lindin. Kur njé transaksion shlyhet né njé periudhé kontabél t&¢ mépasshme, diferenca e kémbimit, ¢
njohur né secilén periudhé deri né datén e shlyerjes, pércaktohet nga ndryshimi i kurseve & kémbimit gjat@
secilés nga periudhat kontabél.

) Tatimi mbi fitimin (SKK 11)

Tatimi mbi fitimin e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né
fitim ose humbje pérveg pjests g€ lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital ose né t& ardhura € tjera
pérmbledhése, Tatimi aktual éshté tatimi qé pritet t& paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur
normén tatimore né fuqi ose q& hyn né fugi menjéheré né datén ¢ raportimit dhe ¢do sistemim (& tatimit t&
pagueshém pér vitet e méparshme. Gjaté vitit ushtrimor tatimi mbi fitimin paguhet paradhénie sipas detyrimit (&
planifikuar nga organet tatimore bazuar né legjislacionin shqiptar. Norma e tatimit mbi fitimin plr vitin e
mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 &shté 15% (2015:15%). Deklaratat tatimore pérfundimtare ¢ tatimit mbi fitimin e
vitit t& mbyllur dorézohen deri né fund ¢ tremujorit t& paré t& vitit pasardhés, por t¢ ardhurat dhe shpenzimet ¢
deklaruara pér gellime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné
deklaratat dhe regjistrimet ¢ tatimpaguesit dhe &shojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore,

WPage



/UKAST & GAS” SHA
Pasqyrat Financiare

4

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal & perfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 ‘\? ,
(€ gjitha balaneat jané né LEK) s

3. Politikat kontab@l (vazhdon)

Tatimi i shtyré njihet pér diferencat ¢ pérkohshme ndérmjet vierés kontabél neto t¢ aktiveve dhe detyrimeve pér
qéllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit @ shtyré llogaritet bazuar né metodén e
realizimit ose kompensimit té vlerave kontabél t& aktiveve dhe detyrimeve, duke ptrdorur shkallé tatimore qt
Jané né fugi ose q¢ hyjné né fugi menjéheré né datén raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshié
¢ mundur q¢ fitimi i tatueshém i ardhshém do té jeté i disponueshém kundrejt (¢ cilit ¢ mund t@ pérdoren
humbjet tatimore t& papérdorura dhe kreditimet tatimore & papérdorura. Aktivi tatimor i shiyré zvogélohet pér
aq) sa nuk Eshté e mundur € realizohet pérfitim fiskal,

m) Angazhime dhe pasiguri

Gjaté aktivitetit t& saj t¢ zakonshém, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme
ligiore nga palé t¢ treta. Pér vitin ¢ mbyllur me 31 dhjetor 2016 Shoqgéria nuk ka géshtje apo pretendime qé do té
kené efekt negativ né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto (8 saj. Me 31 Dhjetor 2016
Shoqéria nuk ka angazhuar kapitale & kontraktuara por ende t& papaguara.

4. Korigjimi i gabimeve

Gabimet jané mosraportime ose deklarime té gabuara né pasqyrat financiare & njé ose mé shumé periudhave
kontabél, 1€ cilat vijné nga mospérdorimi ose keqpérdorimi i informacionit & disponueshém nga drejtuesit gjaté
pérgatitjes s€ pasqyrave financiare. Gabime té tilla pérfshijng efektet e gabimeve matematikore, gabimeve né
zbatimin e politikave kontabél, pagartésité apo keqinterpretimet e fakteve, dhe mashtrimet.

Gabimet materiale t¢ periudhave kontabél & méparshme do ¢ korrigjohen, sipas njérés prej dy ményrave té
méposhtme:

1) N retrospektive, q¢ do té thot¢ se shuma e korrigjimit & njé gabimi material, q¢ lidhet me periudhat
kontab&l t& méparshme, do t& raportohet duke rregulluar tepricén e geljes sé fitimeve t& pashpérndara,
Informacioni krahasues duhet té riparaqitet, nése &shté praktikisht e mundshme; ose

2) Duke riparaqitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin ¢ periudhés mé & hershme t&
méparshme té paraqitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé @ hershme @ paraqitur,
Gabimet jomateriale duhet t¢ korrigiohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve
Jomateriale nd retrospektivé nuk lejohet.

5. Shpjegime mbi palét ¢ lidhura (SKK 2/91-94)

Shogéria nuk ka investuar né pal¥t e treta, Transaksionet dhe giéndjet me ortakét & jané palé e lidhur me
Shoqéring, kané t& bejn¢ me hua ndaj Shogérisé apo t¢ drejta lindur gjaté zhvillimit té aktivitetit té saj.

6. Ngjarje pas pérfundimit & periudhés raportuese (SKK 1/116-118)

Nuk ka asnjé ngjarje (¢ ndodhura pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para datés kur pasgyrat financiare
autorizohen pér t'u publikuar, qé kérkojné korrigjim t¢ shumave (& njohura né pasqyrat financiare apo
pérshkrim né shénimet shpjeguese & pasqyrave financiare pér ngjarjet e ndodhura pas publikimit tyre, nése ato
jané materiale,,

7. Deklarimi i dividend@ve pas pérfundimit ¢ periudhés raportucse

Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét mbajtésve (& instrumentave té kapitalit neto & saj pas
pérfundimit t& periudhés raportuese, njésia ekonomike nuk do i njohé kéto dividendé si nj& detyrim né fund &
periudhés raportuese. Shuma e dividendit mund (& paragitet si njé komponent i ndaré nga fitimet e pashpérndara
n¢ fund té periudhés raportuese,
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Pasqyra ¢ pozicionit financiar (Bilanci) - Pasqyrat financiare
Pér vitin fiskal q¢ ptrfundon né 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

TU gjitha balancat jant né LEKE

Periudha nga 1 Janari u{‘:

AR, Shénime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
I Aktive afatshkurtrn
1 Mjetet Monetare E.1.1 5,505,540 684,767
2 Investime . .
3 T drejta 8 arkBueshme 8.1.2 08,574,536 8,790,000
4 Inventarét 8.1.3 5,475,536 5
5 Shpenzime ¢ shtyra - .
6 Té arkltueshmet nga ¥ ardhurat ¢ konstatuara - #
Aktive totale afatshkurtra (1) 109,555,612 9,474,767
I Aktive nfntgjnta
1 Aktive financiare . 4
2 Aktive materiale 8.2.1 47,498,411 575,000
3 Aktivet biologjike - -
4 Aktivet jo materiale - -
5 Aktive iatimore t# shtyra = L

Aktive totale afatgjata (11) 47,498,411 575,00
Alkdtive totale (I1-+11) 157,054,023 10,049,767

Detyrime dhe kapitali
I Detyrime afatshkurtra

1 Tituj t& huamarrjes 8.3.1 11,140,000 B
2 Detyrime t¢ pagueshme 8.3.2 BB, 338,818 7,088,133
3 T pugueshme pér shpenzime t¢ konstatuara - -
4 T¢ ardhura (¢ shiyra a .
5 Provizione - “
Totali | detyrimeve afatshkurira (1) 99,478,818 7,088,133
Il Detyrime afatgjnia
I Tituj t& huamarijes 8.4.1 6,651,426 -
2 Detyrime t¢ pagueshme 8.4.2 34,613,924 -
3 T¢ pagueshme plr shpenzime t8 konstatuarn - v
4 Té¢ ardhura 1 shiyra s =
5 Provizione -
6 Detyrime latimore shtyrn = 3
Totali | detyrimeve afnigjnin (I1) 41,265,350 = &
Detyrime totale (1+11) 140,744,168 7,088,133

I Kapitali dhe rezervat
| Kapitali i nénshkruar 3,500,000 3,500,000
2 Primi i lidhur me kapitalin . &
3 Rezerva rivlerésimi 5 G

4 Rezerva té tjera -

5 Fatimi i pashpérndarg .
6 Fitim/{humbja) e vitit 10 12,800,857 (538,366)
Totall | kapitalit (I11) 8.5 16,309,857 2,961,634
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I-11T) 157,054,024 10,049,767

Amarildo LLESHI / Bilbil KASTRATI

Financier / T{ L Administrator

Shﬁnimel; mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé integrale e kéétyre pasqyrave financiare



Pasgyra ¢ performaneds (Pasqyra e (€ ardhurave dhe shpenzimeve)
ey vitin fiskal gé périundon ng 31 Dhjetor 20016 dhe 31 Dhjetor 2013

T giitha balaneat jané nd LEKIE

MNr

Il

Pirshkeimi | elementive Shinime

Tt ardhurat

T ardhura ngn aktiviteti @ shivyidzimii @11

MNdryshimet né inventarin e produkteve & gashime dhe
prochimit né proges( =)

Puna ¢ kiver nga njésia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhara @ eva 1@ shivyiéeimit

Totali i t& ardhurave nga shivytézimi (1)

Shpenzimet

Léndn ¢ pard dhe materinle 1 konsumueshme b.2.1
¢ tjern shpenzime shérbimi 022
Shpenzime (& personelil 9.2.3
Zhvlerdsimi | aktiveve atitgjurn materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9,24

Shpenzime € Gera shivyiéaimi

Totnli | shpenzimeve t shivytizimit (1)

T srdhurn t Gern (pjesmaryjet)
Zhvlerttsimi | aktiveve financinre dhe investimeve

financiare t mbajtura si aktive afatshkortra

Pjesa e fithm/(humbjes) nga pjestmarrjet (ITIV)

Tit ardhura/(shpenzime) finaneiare 0.2.7
Fitimi/{humbjn) purn tntimit

Shpenzimet jo te zbriteshme

Shpenzimet ¢ wimit mbi fitimin 10
Fitimi/(humbjn) e vitit

Fitimehumbia) piv:

Pranardf ¢ njdsisé ekonomike mimd

hiteresal jokonirolliese

Amarildo LLESHI

Financic ; /
7AW A

qu_ﬂ/g, .

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjese integrale e kétyre pasqyrave financiare

"KKAST and GAS" SHA
Pasqyrat financiare

Periudhn ngn 1 Junuri ni

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

364,208,675

364,208,675

(330.246,040)

(13,447,250) (37.878)
(3,981,034 {500,488)
{1,055,910) ;

(348,730,264) (838,366)
(336,370) .
15,142,041 (838,366)
460,745

2,260,563 =
12,881,478 (538,366)
12881 4718 iZhaz2ll

Bilbil KASTRATI
Administrator



Pasqyra e té ardhurave gjithépérishirése

Pér vitin fiskal q# pérfundon né 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

Tt gjitha bulancat jané né LEKE

MNr

Pirshirimi i elementtve

Fitim/(humhbjn) ¢ vitit

TE nrdhurn t tjern gjithépérishivise pér vitin:

Diferencat (+-) nga pérkthimi { monedhés nd veprimtari @ huaju
Diferencat (+-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materinle
DHlerencat (+=) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t¢ mbajtura pér

shitje

Pjesn ¢ t& ardhurave glithépérfshivdse nga pjestmarrjet
Totali | té ardhurave ti tjera gjithipiértshirise plir vitin

Totali i té ardhurave glithépiérizhivise pir vitin

Totuli i t¢ ardhurave/(humbjeve) glithépérishirise pir:

FPranardt ¢ nfisisid ekonomike mimi
Interesat fokontrolluese

Amarildoe LLESHI

Financier 4 9 /7 /
e

Shifmime

"KAST and GAS" SHA
Pasqyrat financiare

Periudha nga 1 Janarl nié

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
12,881,478 (71,621)
12,881,478 (71,621)

=i

k.

Bilbil KASTRATI

Administrator

Shénimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé integrale e kétyre pasqyrave financiare
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
(T¥ giitha balancat jund né LEK)

8. Analiza e posteve té pasqyrés s& pozicionit financiar (bilancit)
8.1. Aktivet afatshkurtra
8.1.1. Mjete monetare

Gjendja ¢ mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paraqitet si
vijon:

Llogaria . 31Dhjetor2016 31 Dhjetor 2015
Banka 4,218,805
Arka 1,286,735 684,767
Totali 5,505,540 684,767
8.1.1.1. Gjiéndjet ¢ aktiveve monetare
Llogaria LEKE SUSD  LEKE €EUROQ  LEKE Totali/LEKE
Intesa SP 1,134,382 - - 19,997.48 2,704,259 3,838,641
Alpha 93,412 " - 83.02 11,227 104,639
BKT 194,842 - - 83.00 11,494 206,336
Raiffeisen . 44.99 5,766 469.00 63,423 69,189
_Total 2016 1,422,636 44.99 5,736 20,634.50 2,790,403 4,218,805

8.1.2. Tédrejta t¢ arkétueshme

Gjéndja ¢ & drejtave (& arkétueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria ) _ 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Klienté pér mallra, produkte e shérbime 90,913,938 6,165,000
TVSH — = 5,035,598 g
Totali i kiirkesave nga shfrytézimi - 95,949,536 6,165,000
Kapitali aksionar i nénshkruar, i emetuar i papaguar 2,625,000 2,625,000
Totali 98,574,536 8,790,000

8.1.3. Inventarét
Gjéndja inventaréve plr periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Mallra - Gas 5,475,536
Totali 5,474,536 .
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal g¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

(T& gjitha balancat jané né LEK)
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8.2. Aktive afatgjata
8.2.1. Aktive afatgjata materiale

Gjéndja e aktiveve afatgjata materiale pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

paragitet si vijon:

_Llogaria —— 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Troje 1,579,600 -
Ndértesa 8,707,128 -
Makineri dhe paisje 18,077,338 575,000
Kompjutera e paisje informatike 190,255 .
Totali 48,554,321 575,000
8.2.1.1. Gjéndja dhe lévizja e aktiveve AGIM dhe amortizimit
Pirshkrimi Troje Nelértime u:::;m;::mn tr::j.f;:u nﬁ'ﬁ'.:fﬁ ? :ml’.if.:fﬁfe Totali

Kosto

Mii 1 Janar 2016 - - 575,000 - 575,000
Blerd ¢ kiljuar 1,579,600 8,707,128 37,502,338 190,255 47,979,321
Lévizje ¢

brendéshme = - =
Paksime E 0B - = A P .
Bilanci 31,12, -

2016 1,579,600 8,707,128 38,077,338 190,255 48,554,321
Amortizimi

MU Janar 2016 - = = =

Llogaritur pér vitin - 108,839 037,558 . 9,513 1,055,910
Amortizimi i

AAGIM & dala . £ L 2 =

Bilanci 31.12.2016 108,839 937,558 . 9,513 1,055,210
Viera neto e librit

Nii 31 Dhjetor 2016 1,579,600 B508289  37,139780 . 180,742 47,498,411
MU 31 Dhjetor 2015 - 575,000 . - 575,000

8.2.2. Aktive tatimore t€ shiyra
Shogéria nuk ka akiive tatimore (& shtyra pér perindhién qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015,

3| Page
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8.3, Detyrime afatshlurira
8.3.1. Titujt ¢ huamarrjes

Gjéndja e huamarrjes ASH pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si
vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Llogari bankare OD 9,940,000 -
Ojesa ASH ¢ kredisé bankare AG) 1,200,000 =
Totali 11,140,000 -

8.3.2. Detyrime afatshkurtra tregiare

Gitndja e detyrimeve afatshkurtra tregtare pér periudhén g pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té pagueshme ndaj furnitoréve 64,631,162 6,345,000
Parapagime (& marra 875,160

Sigurime shogérore dhe shindetésore 134,043 375,533
TAP 5,850 2,600
Tatim mbi fitimin 2,060,563 -
T¢ tjera 1€ pagueshme 20,632,040 365,000
Totali 88,338,818 7,088,133

8.4.Detyrime afatgjata
8.4.1. Titujt ¢ huamarrjes
Gjéndja e huamarrjes afatgjat bankare pér periudhén q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015,

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Hua bankare - - 6,651,681
Totali' 6,651,426 -

8.4.2. Detyrime afatgjata t€ tjera
Gjéndja e detyrime afatgjata t& tjera pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015.

Llogaria . 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Derdhje nga aksionarét pér rritje kapitali 34,613,924 -
Totali 34,613,924 -

‘ Mg huiga baikare AGY, giithse) 7,851,426, viera 1,200,000 LEKE u klasifikug ASH (shil shin. 8.3.1)
M Fage



Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé& 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015

(1% gjitha balancat jané né LEK)

“KAST & GAS" SHA
Pasqyrai Financiare

8.5.Kapitali dhe rezervat

Gjéndja e kapitalit dhe rezervave pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet

si vijon;

Llogaria o
Kapital i nénshkruar i paguar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré

Fitim/(humbja) e vitit

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Totali

3,500,000 3,500,000
- 12,809,857 (72,621)
16,309, 857 3,428,379
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[ “KAST & GAS” SHA
. Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare \ \ ~

Pér vitin fiskal q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
(T gjitha balancat jané né LEK)

9. Pasqyra performancés (PASH)

Paragitja e PASH éshté biéré duke i klasifikuar sipas natyrés
9.1.T¢ ardhurat

9.1.1.  T¢€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

T ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén g& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria - 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Té ardhura nga shitja e mallrave 364,208,675 -
Totali 364,208,675 -

9.1.2. Téardhura ¢ tjera té shfrytézimit
Shoqéria nuk ka t€ ardhura t€ tjera nga aktiviteti pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016.

9.2.Shpenzimet
9.2.1. Shpenzime pér mallra, [End€ ¢ paré dhe materiale € konsumuara

Shpenzimet pér [éndé té para e materiale t¢ konsumueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe
31 Dhjetor 2015 paraqitet si vijon:

Llogaria - - 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Blerje/Shpenzime mallrash 320,078,760
Blerje/shpenzime ujé ¢ energji 641,860
Blerje/shpenzime 1€ {jera pa stokushme - 525,420

Totali ' 330,246,040 i

9.2.2. Té tjera shpenzime shérbimi (€ shfrytézimit

Shpenzimet e tjera & shfrytézimit pér periudhén q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paraqitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Shpenzime pér qira 770,000

Shpenzime pér mirmbajtje e riparime 2,923,174

Shpenzime pér telekomunikacion 234,785

Shpenzime pér transport 1,983,963

Shpenzime per transport - karburant 7,121,760

Shpenzime pér shérbime bankare 338478 13
Shp. pér blerje e sherbime (@ Gjera - 37,865
Shpenzime pér taksa lokale ¢ t€ tjera i 75,120 -
Totali 13,447,280 37,878
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“KAST & GAS” SHA
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat finaneiare

Pér vitin fiskal q& pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
(T giitha balancat jané né LEK)

10. Rezultati tatimor

Gjéndja e mjeteve monetare pér periudhén qt pérfundon m& 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si
vijon:

Rezultati tatimor e 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitim/(humbja) para tatimit 15,142,041 (71,621)
Shpenzime & pazbritshme: - -
Gjoba ¢ penalitete - -
Té tjera . - -
Fitimi/(humbja) e vitit 15,142,041 : (71.621)
Humbje e mbartur (71,621)
Fitimi i tatueshem 15,070,420 -
Tatim/ fitimin - 2,260,563 ) .
Fitimi pas tatimit 12,809,857 (71.621)
Data 17 Mars 2017
Amarildo LLESHI Bilbil KASTRATI
Financier Administrator
/-
P

JPape



S“KAST & GAS” SHA
Pasqyrat Financiare

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin fiskal q¢ pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
(T gjithn baluncat jand né LEK)

9.2.3. Shpenzime (& personelit
Shpenzimet e personelit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

Llogaria 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Pagat e personelit 3,411,458 428,867
Shpenzimet pér sigurime shog. e shéndet 569,576 71,621
Totali 3,981,034 500,488

9.2.4. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit pér periudhén gé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015
paragitet si vijon:

Llogaria I ——— 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Amortizimi 1 AAGIM 1,055910
Totali 1,055,910 -

9.2.5. Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shogéria nuk ka shpenzim zhvlerésimi té AAGIM pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016.
9.2.6. Shpenzime té tjera t¢ shfrytézimit

Shogéria nuk ka shpenzimeve té tjera t& shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016.
9.2.7. Shpenzime financiare

Rezultati financiar pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2015 paragitet si vijon:

_Llogaria e 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
T¢ ardhura nga interesal bankare - -
Shpenzime nga interesat bankare (357,016) .
Fitime nga kursi i kémbimit 20,646 -
“Humbjet nga kursi i kémbimit . = . -
Totali (336,370) -
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